AOMUHUCTPALIMA COHKOBCKOIO PAVMOHA TBEPCKOW OBTACTU
NOCTAHOBINEHNE

21 .03 .2018 n. CoHKoBO Ne 59 -na

O BHECEHUM N3MEHEHUI B NOCTAHOBIEHMNE
aamuHucTpauum CoHKOBCKOro parnoHa Teepckon obnactu
o1 14.12.2016 r. Ne 156-na

«O06 yTBEPXKAEHMM MYHULMNATNBHOW NPOrpaMmbl
«PasBuTtre cuctemol ynpaBneHns COGCTBEHHOCTbIO
MyHMUMNanbHOro obpasoBaHmMss COHKOBCKUI panoH
TBepckon obnactn Ha 2017-2022rr»

B uenax yctoMumBOoro pasBUTUS OKOHOMMKM  panoHa, 9PdEeKTUBHOIO  ynpaBreHus
COBCTBEHHOCTBIO MyHUUMNansHoro obpasoBaHna COHKOBCKMMA panoH Teepckon obnactu,
AoMnHuncTtpauma CoHkoBckoro panoHa Teepckon obnactn NMOCTAHOBIAET:

1. BHeCTn nameHeHne B noctaHoBneHne agMmHuctTpaumm COHKOBCKOrO pamoHa TBepCcKon
obnactu ot 14.12.2016 r. N2 156-na «O6 yTBEpP>XAEHNUN MYHULMNANBHOW NPOrpamMmmbl
«PasBuTre cuctembl ynpaBneHms COGCTBEHHOCTbIO MyHMLMNANbHOro obpasoBaHmst COHKOBCKMM
panoH Teepckon obnactn Ha 2017-2022 rogbi»

- B nacnopTte MyHMumMnanbHOM nporpaMmbl «PasBuTne cuctembl ynpaBreHns COGCTBEHHOCTbIO
MyHUumnanbHoro obpasoBaHmsi COHKOBCKMI panoH Teepckon obrnactu Ha 2017-2022 rogbi»
pasgen «O6bEMbl N UCTOYHMKM DMHAHCUPOBaHUSA MporpaMmmbl U3NOXNTL B HOBOW pedakumu:
Bcero Ha peanusaumto nporpaMmmbl -2367,9 TbiC. py6., B T. 4.

2017 rog —

Mognporpamma 1 — 198 TbIC. pyb6.

O6ecneyunBatowas nognporpamma —166,7 Tbic. pyo.

2018 rog —

Mognporpamma 1 — 589 TbIC. pyb6.

O6ecneuunBatowas nognporpamma —65 Tbic. py6.

2019 rog —

Mognporpamma 1 — 300,2 TbiC. pyb6.

O6ecneuunBatowasn nognporpamma — 50 TbIC. py6.

2020 rog —

Mognporpamma 1 — 569 TbIC. pyb6.

O6ecneunBatowasn nognporpamma — 50 TbiC. py6.

2021roa-

Mognporpamma 1 — 140 ToIC. pyb6.

O6ecneyunBatowas nporpamma — 50 TbiC. pyb.

2022 ron-

Mognporpamma 1 —1407bIC. py6.

Ob6ecneumBatowas nporpamma — 50 ThiC. pyb.

- B nogpaspene 3 [lognporpammbl B [lognporpamme 1 «YnpaBneHve uMyLLECTBOM

MyHuuMnanbHoro obpasoBaHna COHKOBCKMM pavioH Teepckon obnactn, 3emefbHbIMU
yyacTkaMu, HaxoOsAWMMUCS B rocyJapCTBEHHOW COOGCTBEHHOCTM A0 pasrpaHuyeHusi» pasgen
MeponpuaTtua nognporpammbl: Pewenne 3agaunm 3 «Co3gaHve ycrnoBui Onsa cogepikaHus
UMyLLLeCTBa KasHbl MyHuUuunanbHoro obpasoBaHusi COHKOBCKM panioH Teepckon obrnactuy»
A0onosfHMTL ab3auem crneayrLwero cogepXXaHuns:



- e) wmeponpusatne «CopepxaHne WMyLLEeCTBa, Haxoasweroca B COBCTBEHHOCTM
MyHUUmMnaneHoro obpasoBaHus COHKOBCKUIM panoH Teepckon obnactm»
B noppaspene 3 [lognporpammbl B [lognporpamme 1 «YnpaBneHve WMyLLECTBOM
MyHMUMnanbHoro obpasoBaHna COHKOBCKMM pavioH Teepckon obnactn, 3emenbHbIMU

ydaCTKaMu, HaxogdawnmMmmnca B FOcyﬂ,apCTBeHHOVI cob6CTBEHHOCTU OO pa3rpaHn4yeHunsa»

Cnosa:

«O6Bbem chuHaHCOBLIX pecypcoB, HE0OOXoANMMbIX ANA peanu3aumm nognporpaMmmbl
O6wmnn ob6bem GHOAKETHBIX aCCUTHOBAHWI, BbIAEMNEHHbIN HA peanu3auunio NnognporpaMmmbl

1, coctaBnseT 1901,2 Tbic. pybnen

B T.4. NO rogam B pa3pe3e 3aau, 00beM GHoaXKETHbIX aCCUrHOBaHUM npuBeaeH B Tabnuue 1

Tabnuua 1
Mo rogam peanusaumm MyHULMNANbHON NporpaMmbl ThiC.
Ne 3apgaumn Py6. Bcero
n/n nognporpamMmel 5017 5018 | 2019 5021 5022 ThbIC. pyO.
2020 ron
rog, rog rog rog rog,

1 3apava 1 106,5 64 58 58 58 58 402,5
2 3apava 2 415 42 63 63 70 70 349,5
3 3apayva 3 50 448 | 179,2 448 12 12 1149,2

Utoro TeiC. pyb. 198 554 | 300,2 569 140 140 1901,2

3amMeHuUTb Ha crioBsa
O61bem hMHaHCOBLIX pecypcoB, He0b6XxoaAUMbIX ANA peanu3auum noagnporpaMmmbl

O6wmnn ob6bem GHOAXKETHBIX aCCUTHOBAHWI, BbIAENEHHbIN HA peanu3auunio NnognporpaMmmbl
1, coctasnsieT 1936,2 Tbic. pybnen

B T.4. MO rogam B pas3pese 3agad, 00bem GHaKEeTHbIX aCCMrHOBaHMM NpuBedeH B Tabnuue 1

Tabnuua 1
Mo rogam peanusaumm MyHULMNANbHOW NporpamMmel ThiC.
Ne 3agauu PYo. Bcero
n/n nognporpaMmmbl 2017 2018 | 2019 2021 2022 ThbiC. pyO.
2020 rog
rog rog rog rog rog

1 3apava 1 106,5 64 58 58 58 58 402,5
2 3apava 2 41,5 50 63 63 70 70 357,5
3 3apava 3 50 475 | 179,2 448 12 12 1176,2

WToro ThiC. pyo. 198 589 | 300,2 569 140 140 1936,2

- N3noxute npunoxeHue «XapaktepucTuka MyHUUMNanbHOW MporpamMmMbl MyHULMMNANBLHOMO
obpasoBaHnsa COHKOBCKMA panoH Tsepckon obnactm «PasBuTve CcUCTeMbl YyrnpaBneHus
COBCTBEHHOCTBIO MyHMUMNanbHOro obpasoBaHna COHKOBCKMIA panoH TBepckon obnactn  Ha
2017-2022 rogbl» B HOBOW peakLumn COrnacHo NpUNoXeHUto K HacToALLEeMY NOCTaHOBNEHUIO



2. Hactosiwee nocrtaHoBrneHue BCTyrnaeT B CWMy C MOMEHTa MNOAMUCaHUA W NOANEXUT
pasMeLleHnto B MHJOPMALMOHHO-TENEKOMMYHUKAUMOHHOW ceTu  WHTepHeT Ha cawnTte
agMunHucTpauun CoHKOBCKOro pavioHa Teepckon obnacTu.

maBa COHKOBCKOro panoHa B. M. bepeskuH



MpunoXxeHne K NOCTaHOBNEHUIO agMUHUCTPaLNN
CoHkoBckoro panioHa Teepckon obnactu Ne 59-na

oT 21.03.2018 «O BHECEHUM N3MEHEHUI B MOCTAHOBIEHNE
agMuHucTpaumm COHKOBCKOro parnoHa

TBepckon obnactn ot 14.12.2016 r. Ne 156-na

«O6 yTBEPXKAEHUN MYHULMNANBHOW NpOorpamMmmbl
«Pa3sBuTre cnctembl ynpaBneHnsa cO6CTBEHHOCTbIO
MyHUUmMnanbHoro obpasoBaHns COHKOBCKMUA panioH
Teepckon obnactn Ha 2017-2022 rogbi»»

XapaktepucTuka MyHULMNanbHOW NporpaMmMmbl MyHULMUNanNbHOro obpasoBaHus
CoHKoBCKuUM panoH TBepckon obnacTtu
«Pa3sBnTMe cnctembl ynpaBneHnsa COGCTBEHHOCTBIO MyHMLMNANbHOro obpasoBaHus
CoHkoBckui parnoH Teepckorn obnactn Ha 2017-2022 rr.»

MmaBHbIN agMUHUCTpPATOP (aAMUMHUCTPATOP) MyHUUUNANBLHON NPOrpaMMbi- KOMUTET MO
ynpaBreHnto MMyLLLeCTBOM agMUHUCTpaLmum COHKOBCKOroO panoHa

lMpuHssmMble 0603HaY€HUsT U COKpauW,eHUsi:
1. [lIpoepamma — myHMUMNanbHas nporpaMmma MyHMUMnanbHoro obpasosaHus TBepckon obnactu
2. [lModnpozpamma — nognporpamma MyHULMNanNbHOM NPOrpaMmbl MyHULMNANbLHOro 06pa3oBaHus
Teepckon obnacTu

. enesoe
Kogabl 6romxeTHON Knaccudmkauum (ijmmapH
Llenv nporpammbl, 0e)
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MokasaTenb uenu
nporpaMmbl  OnTyMU3aums
cocTaBa cobCTBEHHOCTU
MyH/LMNAnbLHOro
o6pa3zoBaHusi COHKOBCKUIA
pavioH TBepckon obnacTu

nal

HeT

Aa

Aa

na

Aa

Aa

na

Moanporpamma 1
"YnpasneHve nMyLLecTBOM
MyH/LMNanbLHOro
o6pa3oBaHusi COHKOBCKMIA
parioH TBepckol obnactu,
3eMerbHbIMU y4acTkamu,
HaxoAsiLLMmuncs B
rocyfapCcTBEHHOMN
COBGCTBEHHOCTM 0
pasrpaHnyeHms”

ThIC.

py6
nen

198

589

300,2

569

140

140

3apayva 1 nognporpaMmbl
«YBenuyeHne JOX0A0B OT
MCMNONb30BaHMsA UMyLLECTBa
MyHMLMNanbLHOro
obpa3zoBaHusi COHKOBCKUIA
pavioH TBepckoi obnacTu

TbIC.
py6.

106,5

64

58

58

58

58

Moka3atenb 3agauu 1
nognporpammbl  [onsi
[0X040B OT NPoAaXu
MMYLLECTBA, OT NPOAAXM
npaea apeHabl UMyLLIECTBa B
obuem o6beme JoxoaoB
brooxeTta

%

0,3

0,3

0,3

0,4

0,4

0,5

Meponpusatue 1.001
noanporpamMmbli
«[MpuBaTn3aums o6bLEKTOB
HEeABWKNMOCTH,
HaxoAsLMXCH B
COBCTBEHHOCTM parioHa»

TbIC.

py6
nen

31,75

MokasaTenb MeponpuaTUs
1.001. "Ywucno
NpOBeAEHHbIX TOProB

en.

Mokasatenb meponpuATUsA
1.001 Cymma goxopaa,
nonyyeHHas ot
npueaTm3aunm o6beKToB

TbIC.
py6.

MeponpusaTtue 1.002
nognporpamMmmbl
«OcyLlecTBneHne oLeHKN
0OBEKTOB, HAXOASALLMXCS B
MyHULMNanbHOM
CcoB6CTBEHHOCTMY

TbIC.

py6
nen

MokasaTenb MeponpuaTUs
1.002 Konu4yectBo
OLeHEHHbIX 06BLEKTOB

en.

Meponpusatue 1.003
«ObecrneyeHne cuctemsl
y4yeTa 06beKTOB
CcoBCTBEHHOCTH
MyHULMNAnNbHOro
obpa3oBaHua»

TbIC.
pyo.

23

20

13

13

13

13




Moka3aTenb MeponpuaTus
1.003: Jonsa
3aperncTpUpoBaHHbIX
06BLEKTOB HEABMXMMOCTH B
obLem nx Konuyectse

%

71

74

75

77

78

80

MNMoka3saTenb meponpuATUA
1.003: KonnyecTtBo
NoCTaBMeHHbIX Ha
KagacTpoBbIA y4eT
0GBLEKTOB HEABMKUMOCTM 3a
rog

eq.

AgMuUHUCTpaTUBHOE
meponpusaTtue 1.004.
«BepneHwve egnHoro peectpa
1 MOSHOro y4eTa 06bEKTOB
COBGCTBEHHOCTH
MYHULMNANbLHOro
obpa3oBaHus».

TbIC.
py6.

MNoka3aTtenb
aAMMWHUCTPaTUBHOIO
meponpuaTtua 1.004
BepneHve peectpa un yyeta
nmyLecTea
MyHMLMNanbLHOro
obpasoBaHusi

na/n
er

na

na

na

na

na

na

MeponpusTtue 1.005
"BHegpeHne
MH(OPMAaLIMOHHOW CUCTEMBI
"YnpaeneHue n
pacnopsibxeHue
MUMYLLECTBEHHBIM
KomMnnekcom"

TbIC.
py6.

35

40

40

40

40

40

Moka3saTenb meponpuATUs
1.005: Ucnonb3oBaHue
MHOPMALIMOHHOW CUCTEMBI
"YnpaBnexuve n
pacnopsbkeHve
MMYLLECTBEHHBIM
Komnnekcom"

nalH
er

na

aa

na

aa

na

na

MeponpusaTtue 1.006
MoaroTtoBka n npoBegeHne
npoueayp no npogaxe
npasa apeHabl
MyHULMNANbLHOro
nmyLlecTea

TbIC.

py6
nen

16,75

MokasaTenb MeponpuaTUs
1.006 KonnyecTtso BHOBb
3aKMOYEHHBIX OFOBOPOB

en.

MeponpusaTtue 1.007
MogrotoBka 1 NnpoBefeHve
npoteayp no yBenuyeHuo
NOCTYNMEHU HEHANOrOBbIX
[0X0[0B 3a cyeT
npoBeaeHus
NPETEH3ULMOHHO - UCKOBOM
paboTbl NO B3bICKAHWIO
3a[]0IPKEHHOCTHN

TbIC.

py6
nen




Moka3aTenb MeponpuaTus
1.007 KonnyectBo
NoAaHHbIX NCKOBbIX
3asBneHnn

en.

3apava 2 nognporpammbl
«CosgaHue ycnosui ans
BOBIEYeHVs B
XO35IMCTBEHHbIN 060POT
3emMerb, B T.4. HAXOAALMNXCS
B rocyAapCTBEHHOW
cobCTBEHHOCTUN A0
pasrpaHu4yeHna»

TbIC.

py6
nen

41,5

50

63

63

70

70

MNokasatenb 3apgauu 2
noanporpamMmmbl
yBENUYEHME KONMYecTsa
3eMerbHbIX y4aCcTKOB,
HaxoasLLMXcs B
COBGCTBEHHOCTH
MyHULMNAnNbHOro
o6pa3zoBaHus;

en.

MokasaTtenb 3apauun 2
nognporpaMmmbl 1055t
noxopos GrogxeTta
MyHMLMNanbLHOro
0obpa3oBaHus, NOMy4YeHHbIX
OT Npogaxu 3eMerbHbIX
y4acTKOB U OT NpoJaxu
npaea Ha 3akn4eHne
[OroBOPOB apeHabl
3eMerbHbIX Y4aCTKOB.

%

0,3

0,4

0,5

0,5

0,5

0,5

Meponpusatue 2.001
noanporpamMmbi
«PasrpaHnyerve
COBCTBEHHOCTY Ha 3eMIIo U
odopmneHve
MyH/LMNanbHOM
cobCTBEHHOCTU Ha
3eMerbHbIe y4acTKu»

TbIC.

py6
nen

MokasaTenb MeponpuaTUs
2.001 KonuyecTtBo
3eMerbHbIX y4aCcTKOB,
HaXOAsALLMXCS B
cobCcTBEHHOCTM
MyHULMNAnbLHOro
obpasoBaHus

en.

35

35

35

35

35

35

Moka3aTenb meponpuATUs
2.001 KonwuyectBo
3eMerbHbIX y4acTKOB,
nognexatimx odopmMneHmo
B MyHVLMNAnbHYo
cobCcTBEHHOCTb

en.

Meponpustue 2.002
«[MogroToBka 1 NnpoBeaeHve
npoteayp no npogaxe
3eMerbHbIX y4aCTKOB,
npoaaxe npasa apeHabl
3eMerbHbIX y4acTKOB»

TbIC.
py6.

41,5

42

63

63

70

70




Moka3aTenb MeponpuaTus
2.002 Konunuectso
3aKIMIOYEHHbIX JOrOBOPOB M0
nToram aykumoHoB

en.

Meponpusatue 2.003
noanporpaMmbl
«PopmMmpoBaHue n
npegocTasrneHve
3eMenbHbIX Y4acTKOB ANnst
MHOrogeTHbIX cemen”

ThIC.

py6
nen

Moka3aTenb MeponpuaTUs
2.003 Konnuectso
3eMerbHbIX y4aCTKOB,
npeaocTaBrieHHbIX B
COBGCTBEHHOCTb
MHOFOAETHLIM CEMbSIM

en.

3apayva 3 nognporpaMmbl
"Co3spgaHue ycriosun ans
coAepxaHusi UMyLLlecTBa
MyHMLMNanbLHOro
ob6pa3oBaHuss COHKOBCKOro
pavioHa TBepckon obnacTu,
B T. Y. Ka3Hbl

TbIC.
pyb.

50

475

179,2

448

12

12

Mokasarenb 3agaum 3
"ObecneyeHne
COXPaHHOCTM UMyLLlecTBa
MyHMLMNANbLHOro
o6pa3zoBaHusi COHKOBCKOrO
pavioHa TBepckon obnacTu,
B T. Y. KasHbl"

nal

HeT

aa

na

aa

na

na

na

AOMUHUCTpaTUBHOE
meponpuaTrme3.001
"Obecne4yeHne
VMHBEHTapu3aunm
MMmyLLecTBa
MYHULMNANbLHOrO
obpasoBaHusi COHKOBCKOrO
parioHa TBepckon obnacTw,
B T. Y. Ka3Hbl

TbIC.
py6.

Moka3aTtenb
aAMWHUCTPATUBHOIO
meponpuaTtusa 3.001
KonunuectBo npoBeaeHHbIX
MHBEHTapu3auumn
nmyLlecTea
MyHULMNAnbLHOro
obpaszoBaHusi COHKOBCKUIA
pavioH TBepckorn obnacTtu, B
T. Y. Ka3Hbl

en.




Meponpusatue 3.002 "
®uHaHcoBoe obecneveHne
pervoHanbHoM nporpaMmbl
KanuTanbHOro pemMoHTa
obLero nmyLlecTsa
MYHULIMNANbHOTO XUIoro
doHAa B MHOTOKBapTUPHBIX
[oMax, HaxoasiLLMXcs B
CcOGCTBEHHOCTH
MYHULMNANbLHOro
o6pa3oBaHusi COHKOBCKMIA
pavioH TBepckoli obnacTtu

(o6ecneyeHve
06s13aTenbCTB No ynnate
B3HOCOB)

ThIC.
py6.

10

14

14

14

12

12

Mokasartenb MeponpuaTUs
3.002 KonuuectBo
0GBEKTOB, BKMIOYEHHbIX B
pervoHarnbHyto nporpaMmmy
KanuTanbHOro pemMoHTa
obLero nmyulecTea
MYHULMNANbHOTO XUIoro
oHOa B MHOTOKBAPTUPHBIX
[oMax, HaxoadsLmMXcs B
cobCcTBEHHOCTM
MyHULMNANbHOTo
obpaszoBaHusi COHKOBCKUIA
pavioH TBepckon obnacTu

eq.

MeponpusTtue 3.003
«ObecneyeHne npoBeaeHns
KanuTanbHOro PeMoHTa,
cneunanm3mpoBaHHOro
MYHULIMNAnbHOTO XUIoro
oHaa, HaxoasLerocs B
COBCTBEHHOCTH
MyHULMNANbHOro
obpasoBaHust COHKOBCKMIA
parioH TBepckor obnactu»

TbIC.
py6.

400

400

Moka3arTenb meponpuATUs
3.003 Konnyectso
OTPEMOHTUPOBAHHbIX
o6bekToB
cneuvan13mpoBaHHoOro
MYHULIMNANbHOTO XUIoro
coHaa, HaxoasLerocs B
cobcTBEHHOCTH
MYHULMNANbLHOrO
obpaszoBaHusi COHKOBCKUIA
pavioH TBepckon obnacTu

en.

MeponpusaTue 3.004
«ObecneyeHne nposeaeHns
TEKyLLEero peMoHTa,
cneuuan3mpoBaHHOro
MYHULIMNANbHOTO XMUIoro
doHaa, HaxoasiLerocs B
cobcTBEHHOCTH
MyHULMNAnNbHOro
o6pa3oBaHust COHKOBCKMIA
parioH TBepckol obnacTu»

ThiC.
py6.

24,5

20

151,2

20




Moka3aTenb MeponpuaTus
3.004 Konnyectso
OTPEMOHTUPOBAHHbIX
06bekToB
cneuvanm3mpoBaHHOro
MYHULIMNANbHOTO XUIoro
doHaa, HaxoasLerocs B
CcOGCTBEHHOCTH
MyHUUMNAnbHOro
o6pa3oBaHusi COHKOBCKMIA
pavioH TBepckoli obnacTtu

eq.

Meponpustue 3.005
«CopgepxaHue
MYHULMNANbHOIO XXMIOro
doHaa, HaxoasLerocs B
cobcTBEHHOCTH
MyHMLMNanbLHOro
o6pa3zoBaHusi COHKOBCKUIA
pavioH TBepckon obnacTu

TbIC.
pyb.

15,5

14

14

14

MeponpusTtue 3.006
«CopepxxaHve umyliectsa,
Haxopserocs B
cobCcTBEHHOCTH
MyHULMNANbHOTo
o6pa3zoBaHusi COHKOBCKUIA
pavioH TBepckon obnacTu

TbIC.
py6.

27

O6ecneunBaroLan
noanporpamma

TbIC.

py6
nen

166,7

65

50

50

50

50

1. O6ecneyeHune
AeATernbHOCTU rnaBHoOro
agMUHUCTpaTopa
nporpammbl u
aAMUHUCTPaTOpPOB
nporpammbil

TbIC.

py6
nen

166,7

65

50

50

50

50

1.001 Pacxogbl no
copepkaHuto annapaTa
KOMUTETa No ynpaBneHuto
MMyLLEeCTBOM 3a cHeT
cpencTB MecTHoro brompxkera

TbIC.

py6
nen

166,7

65

50

50

50

50

2. ALOMUHUCTPaTUBHbIE
MeponpuaTus

AOMUHUCTPATUBHOE
meponpuaTne 21
«lMoBblWweHne
KBanudukaumm coTpygHNKoB
KOMUTETa MO YNpaBfeHUO
MMYLLECTBOM
agMUHUCTpaLum
COHKOBCKOro parioHa»

na/

HeT

na

aa

na

aa

na

na

Mokasatens 1 «KonnyecTtBo
COTPYAHWKOB  KOMUTETA MO
yNpaBneHuio  UMYLLECTBOM
agMUHUCTpaLum
COHKOBCKOrO
npoLueaLmx
NoBbILLEHUS
KBanudukaummy»

pavioHa,
Kypcbl

ven




